Sikkenin üzerinde sultanın ve babasının isimleri yazılmıştır. Ayrıca dua ile sikkenin basım yeri ve tarihi yer almıştır (Dursun, s. 398).

**Şekil 5:** I. Süleyman (Kanuni Sultan Süleyman)'ın bastırıldığı altın sikke (para) ön ve arka yüzü (Dursun, s. 398).

### III. Murat Dönemi

III. Murad'ın tahta geçtiği 982 (1574) tarihiyle Amasya, Âmid, Bağdat, Canca, Cezayir, Çayniça, Dımaşk, Koçayna, Kostantiniye, Novabrda, Sakız, Sidrekapsa, Siruz, Srebrniçe, Tebriz, Tokat ve Tunus baskılı altın sikkelerin hepsinde "Dâribü'n- nadri sâhibü'l-' izzî ve'n- nasrîfi l-berri ve l-bahr"; "Azze nasruhû" ifadesi bulunmaktadır. Halep, Mısır ve Trablusgarp darphanelerinde bastırılan altın sikkelerinde, III. Murad'ın lakabı ve "Sultânü'l- berreyni ve Hâk- nü'l- bahreyni es-Sultân İbnu's-Sultân" lakabı bastırılmıştır. Ayrıca padişahın "Sultân"; "Hân"; "Şah (bazen Şeh)"; babası II. Selim'in "Sultân"; "Şâh" ve "Hân" unvanları paraları üzerinde bulunmaktadır. 983 (1575) tarihli Mısır'da bastırıldığı bir altının sikkede lakabı; kendisinin "Sultân"; babasının "Hân" unvanları ile "Azze nasruhû" dua cümlesi vardır (Prof. Dr. Şevki, Osmanlı Sikkeleri).

Altın Para Çeşidi Altın oranı (%) Gr. Boyutu (mm) Basım Yeri
Sultani - 3.5 19-20 Bağdat
Sultani - 3.5 17-18 Cezayir
Sultani - 3.5 19-20 Mısır
Sultani - 3.42 21 Bağdat

Mahmud döneminde tahta çıkışının 14.yılındaadli altın (takma lakaplı) basılmıştır. Bunlar tam, yarım ve çeyrek olarak üretilmiştir. Daha sonra “Atik Adli” adı verilen altınlar ise 19 ayar olarak basılmıştır. Bir yüzünde II. Mahmud ’un tuğrası, diğer yüzünde “Duribe fi Dari’ l- hilafeti’ l-aliyye” yazısı vardır. Rumi 1239 (Miladi 1823) yılında kalpazanların taklitlerini yapması üzerine 17 ayar olarak yeniden basılarak “Cedid Adli” adını almıştır. Önyüzünde tuğra ve etrafında “Sultan- 1 Selatin- i Zaman Mahmud Han” devrin sultanlarının sultanı arka yüzünde ise; “Duribe fi Konstantiniyyeti’ lmahruse” ve çevresinde “Damemülkühu e saltanatühü ilâ âhiri'd- devrân” (dünyanın sonuna kadar mülkü ve saltanatı devamlı olsun) yazmaktadır.

Dalların alt taraflarında her biri çapraz konulmuş içinde okların bulunduğu iki ok kesesi (tirden) yer almaktadır. Altın sikkelerin diğer yüzlerinde de "Azzenasruhû" duası ve yazıların her iki tarafında yine bir kurdele ile birbirine bağlı olan defne dalı bulunmaktadır. Dalların uçları arasında da bir yıldız motifi bulunmaktadır.

Abdülmecid, Rumi 1262 (Miladi 14 Şubat 1846) tarihinde çıkardığı bir fermanla "100 ve 50 kuruş"luk seyahat altınlarının çıkarılmasını emretmiştir. 1839'dan itibaren Mısır'da Abdülmecid adına "100 kuruş", "50 kuruş", "20 kuruş" ve "5 kuruş"luk altınlar basılmıştır. Bunların hepsinde de tuğraların sağ tarafında dal motifi yer almıştır.

(22 Mart 1858) Kararnamesi'ne uygun olarak yine Muhammed Bey zamanında basılan "100 Riyal", "50 Riyal", "25 Riyal", "10 Riyal", "5 Riyal"lik altın sikkelerde de süslemeler aynı olup, ancak daha kalın harflerle basılmıştır. 1276 (Miladi 1860) yılından Abdülmecid'in ölüm tarihi olan Rumi 1277 (Miladi 1861) tarihine kadar Tunus'da basılan "100 Riyal", "50 Riyal", "25 Riyal"lik altın sikkelerde de Abdülmecid'in bahsedilen unvanlarına ve ismine ek olarak Tunus Beyi olarak Muhammed Sâdık' ın adı bulunmaktadır (Aykut, Osmanlı Sikkeleri, s.33).